Câmara dos Deputados
             Deputado RUBENS PEREIRA JÚNIOR
_______________________________________________________________________

Praça dos 3 Poderes - Câmara dos Deputados – Anexo III – Gab. 574

CEP. 70.160-900 – Brasília – DF - Tel.: (61) 3215-5574 – Fax. (61) 3215.1574

REQUERIMENTO Nº               , DE 2015

(Do Senhor Deputado Rubens Pereira Júnior)

Requer a inclusão na Ordem do Dia do
Plenário, a Proposta de Emenda à
Constituição n° 28/2007, que acrescenta o
Art. 73-A a Constituição Federal, criando o
Conselho Nacional de Contas, órgão externo
de controle das Cortes de Contas.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Art. 114, inciso XIV, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, a inclusão, na Ordem do Dia do Plenário desta Casa, da Proposta de

Emenda à Constituição n° 28, de 2007, que acrescenta o Art. 73-A a Constituição Federal,

criando o Conselho Nacional de Contas, órgão externo de controle das Cortes de Contas.

 Sala das Sessões, 02 de setembro de 2015.

RUBENS PEREIRA JÚNIOR
Deputado Federal - PCdoB/MA

Vice-Líder - PCdoB

______________________________________________________________________________________